
 

Zápisnica  zo zasadnutia 

VÝBORU   MESTSKEJ ČASTI SEVER TRENČÍN 
uskutočneného dňa 1.februára 2024 

v priestoroch Centrum Seniorov na Sihoti 
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Garant komisie : Zdena Šavelová 
Ostatní prítomní : Mgr. Zdeno Marousek – mestská polícia Trenčín 
   Ing. Gabriela Vanková – vedúca útvaru majetku mesta 
              
    
Program: 
 
1. Úvod 

2. Majetkové prevody 

3. Odpovede na požiadavky občanov a poslancov z minulého obdobia 

4. Nové požiadavky občanov a poslancov 

5. Rôzne, diskusia 

6. Záver 

 
K JEDNOTLIVÝM BODOM PROGRAMU: 
 
 

1. ÚVOD :  

• Poslanec Mgr. Baco oznámil, že poslankyňa Mgr. Mišáková sa dostaví, je na ceste. 
Skonštatoval, že výbor nie je uznášaniaschopným, prítomný boli 3 členovia. Zároveň 
ospravedlnil poslanca JUDr. Smolku, Ing. Matejku, Ing. Mičegu ktorí sa vopred ospravedlnili. 
Následne sa spýtal prítomných či majú nejakú požiadavku.  
 

• Občianka sa prišla spýtať na osvetlenie na detskom ihrisku Pádivec. Vravela že tam svieti biele 
svetlo ktoré je životu škodlivé. Že by bolo treba aby sa vymenilo za iné, svieti to na fasády domou 
a narúša to spánok. Vravela že by sa mohli večer stlmiť a vypínať na noc, že deti sa v noci 
nehrajú. Spomenula aj,  že tam treba namontovať aj zábradlie, keď sa odstránili schody že sa 
tam veľmi šmýka, treba poopravovať drevené koly ktoré sú zničené. Pani nechala kontakt aby ju 
kontaktovali a ona im vysvetlí situáciu. 

• Poslanec Mgr. Baco vravel že čakali 15 minút a ukončil stretnutie VMČ SEVER.  
o 16:15 hod. odchádza Mgr. Kamil Bystrický    
o 16:16 hod. sa dostavila poslankyňa Mgr. Mišáková. 
 
 
 
 

Prítomní členovia VMČ SEVER:   

Členovia výboru: 

  

Mgr. Miloslav Baco  

Mgr. Kamil Bystrický    

Mgr. Martin Petrík       

Mgr. Zuzana Mišáková, DiS.art 

 
 

Neprítomní členovia:   

JUDr. Martin Smolka – ospravedlnený 

Ing. Miloš Mičega –  ospravedlnený 

Ing. Ladislav Matejka - ospravedlnený 
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2. MAJETKOVÉ PREVODY :  
 
Aj keď VMČ SEVER nebolo uznášania schopné vedúca útvaru majetku p. Vanková a pán 
Uhrovič predstavili žiadosť o zámene pozemkov medzi Mestom Trenčín a spoločnosťou UNI – 
CENTRUM TRENČÍN, spol. s r.o. a to  pozemok vo vlastníctve Mesta Trenčín nachádzajúci 
sa v k.ú. Kubrá, časť C-KN parc.č. 654/2 zastavaná plocha a nádvorie o výmere cca 527 m2 za 
pozemok vo vlastníctve spoločnosti UNI – CENTRUM TRENČÍN, spol. s r.o. nachádzajúci 
sa v k.ú. Kubrá, časť C-KN parc.č. 654/45 zastavaná plocha a nádvorie o výmere cca 116 m2. 

 

Účelom zámeny je: 

 

• pre UNI – CENTRUM TRENČÍN, spol. s r.o. – majetkovoprávne vysporiadanie a zarovnanie 

línie hraníc pozemku v súvislosti s plánovanou realizáciou stavby „Revitalizácia budovy UNI-

CENTRUM, Trenčín“ 

• pre Mesto Trenčín – vysporiadanie pozemku pod časťou jestvujúcej komunikácie a chodníka 

Ide o pozemky nachádzajúce sa v lokalite vedľa ihriska Pádivec, Mestská časť Sihoť v Trenčíne. 

Žiadateľ je majiteľom budovy UNI – CENTRUM na Ul. I. Krasku. V súvislosti s plánovanou 

realizáciou stavby „Revitalizácia budovy UNI-CENTRUM, Trenčín“ požiadal Mesto Trenčín 

o zámenu pozemkov z dôvodu zarovnania línie hraníc pozemku a majetkovoprávneho 

vysporiadania pod časťou jestvujúcej komunikácie a chodníka pre peších. 

A druhú vec predniesla žiadosť spoločnosti Reprogas s.r.o 

Žiadame Vás o vyjadrenie sa k prenájmu nehnuteľnosti – pozemku v k.ú. Trenčín, C-KN parc.č. 

1627/389 ostatná plocha o výmere cca 300 m2, evidovanej na LV č.1 ako vlastník Mesto Trenčín v 

podiele 1/1-ina, pre spoločnosť REPROGAS s.r.o., za účelom dočasného zriadenia staveniska 

a recyklácie odpadu, na dobu určitú od 01.03.2024 do 31.10.2024. 

Ide o pozemok nachádzajúci sa pri železničnej trati vedľa záchytného parkoviska krytej plavárne na 

Ul. Mládežnícka a nového železničného mosta. V súvislosti s rekonštrukciou plynovodu v mestskej 

časti Sihoť požiadala spoločnosť REPROGAS s.r.o. ako stavebník o prenájom časti pozemku za 

účelom zriadenia staveniska a recyklácie odpadu počas doby rekonštrukcie plynovodu v mestskej 

časti Sihoť 1.  

 

 

3. ODPOVEDE NA POŽIADAVKY OBČANOV A  POSLANCOV Z  MINULÉHO OBDOBIA: 
 

 
4. NOVÉ POŽIADAVKY OBČANOV A POSLANCOV 
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• požiadavky občanov: 
 
 

3626: Občianka: žiada stlmiť svetlá na detskom ihrisku Pádivec alebo zmeniť farbu svetla, a v noci 
vypnúť nedá sa tam spávať . 
3627: Občania :žiadajú spraviť pri detskom ihrisku Pádivec, zábradlie šmýka sa tam, treba opraviť 
drevené koly čo sú zničené. 
3628: Občianka: žiada orezať alebo vyrúbať stromy na ul. Pádiveho 2až 4 vchod.  
3629: VMČ Sever :žiada aby Mestské hospodárstvo zabezpečilo hnojivo ,trávu postreky pre areál 
Futbalového klubu  Opatová. 
 

 
5. RÔZNE, DISKUSIA: 

 
 

6. ZÁVER: 
 
 

• Mgr. Baco ukončil výbor a poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie VMČ SEVER.  
 
 
Ďalšie rokovanie výboru bude dňa 07.03.2024 KS- Kubrá 
 
Čas trvania zasadnutia od 16:00 hod do 16:45hod.  

 
 
 
 
Zapísala: Zdena Šavelová 
V Trenčíne, dňa 01.02.2024 
 
 
 
 
 

Mgr. Miloslav Baco 
Predseda VMČ SEVER 

    
 
       


